Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração aos

requerimentos n° 102/2017, n° 767/2017, n° 1108/2017, n° 661/2019 e n°1179/2019, solicitando

informações sobre os estudos que estão sendo realizados para a instalação de um redutor de velocidade na

Rua Luiz Gonzaga, na altura do número 3, no bairro Jardim Regina.

REQUERIMENTO N° 213/2020
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AOS
REQUERIMENTOS N° 102/2017, N° 767/2017, Ne 1108/2017, N°
661;2019 E N° 1179/2019, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE
OS ESTUDOS QUE ESTÃO SENDO REALIZADOS PARA A
INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA LUIZ
GONZAGA, NA ALTURA DO NÚMERO 3, NO BAIRRO JARDIM
REGINA .

PROTOCOLO GERAL N° 258/2020
Data: 03/02/2020 - Horário: 11:07

APROVADO
2,0

Vereador FeUpe César - FC
Preidente

Senhor Presidente:

Considerando que na entrada do bairro Jardim Regina, acesso via Dutra, os veículos de pequeno, médio

e grande porte passam em altas velocidades fazendo ultrapassagens perigosas colocando a vida dos

pedestres que passam pelo local em risco.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração aos requerimentos n° 102/2017, n° 767/2017, n° 1108/2017,

n° 661/2019 e n°1179/2019, solicitando informações sobre os estudos que estão sendo realizados para a

instalação de um redutor de velocidade na Rua Luiz Gonzaga, na altura do número 3, no bairro Jardim

Regina.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de fevereiro de 2020.

IPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1